



**SN.GENEL MÜDÜR, FON VE SERMAYE PİYASALARI
YÖNETİCİLERİNİN DİKKATLERİNE**

**Genel Mektup:874
Operasyon Müdürlüğü**

İstanbul, 30/12/2005

Değerli Üyemiz, Ortaklarımız,

KONU: 257 nolu Gelir Vergisi Genel Tebliğ çerçevesinde Vadeli İşlem ve Opsiyon Borsası (VOB) nakit teminatlarının nemalandırılması kapsamında vergi tevkifatı ve Yatırım Fonu ve Yatırım Ortaklıkları için Bankamız uygulama esasları hk.

30/12/2005 tarihli Resmi Gazetede yayınlanan 257 nolu Gelir Vergisi Genel Tebliği uyarınca Bankamızca uygulanacak bazı uygulama esasları aşağıda belirtilmiştir:

I- Vadeli İşlem ve Opsiyon Borsası (VOB) nakit teminatlarının nemalandırılması:

30.12.2005 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren Gelir Vergisi Genel Tebliğinin “mevduat faizleri ve repo gelirleri üzerinden yapılacak tevkifat” başlıklı 5. maddesinde yer alan “Bankalar ve 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre kurulan aracı kurumlar arasındaki borsa para piyasasında değerlendirilen banka ve aracı kurum müşterilerine ait paralara ödenen faizlerdeki vergi tevkifatı, kazancı nihai olarak elde eden kişi veya kuruma ödemeyi gerçekleştiren, piyasa üyesi aracı kurumlar ve bankalar tarafından yapılacaktır. Aynı uygulama, nakit teminatlardan elde edilen faiz kazançları için de geçerli olacaktır.” düzenlemesi uyarınca, müşteri hesaplarındaki YTL cinsinden VOB işlem teminatının nemalandırmasından doğan vergi tevkifatı yükümlülüğü ilgili aracı kurum ve bankalar tarafından gerçekleştirilecektir.

II- Yatırım Fonu ve Yatırım Ortaklıkları ve diğer kurumsal yatırımcılar için Bankamız uygulama esasları:

257 nolu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin 2.1.1.3. Tahsiline aracılık ettikleri gelirler başlığı altında “Takasbank nezdindeki hesaplarda bulunan tahvil ve bonoların itfa ve kupon ödemelerinde tahsile aracılık eden başka bir aracı kurum, banka veya saklamacı kuruluşun bulunmaması durumunda, Geçici 67 nci maddenin 17 numaralı fıkrasının Bakanlığımıza verdiği yetki çerçevesinde söz konusu menkul kıymetlerle ilgili itfa ve kupon ödemelerindeki tevkifatın kendisine bildirilen alış maliyeti bilgisi esas alınarak Takasbank tarafından yapılması uygun bulunmuştur.” ifadesi yer almaktadır. Bu kapsamda, yatırım fonları, yatırım ortaklıkları ve diğer kurumsal

İMKB TAKAS VE SAKLAMA BANKASI A.Ş.

Şişli Merkez Mah. Abide-i Hürriyet Cad. Mecidiyeköy Yolu Sk. No.286 34381 Şişli - İSTANBUL
Tel.: (0212) 315 25 25 Fax: (0212) 315 25 26 - Telex: 26643 TVSB TR - www.takasbank.com.tr

yatırımcılar adına Bankamız nezdinde saklamada bulunan ve 01/01/2006 tarihinden sonra ihraç edilen kıymetlere ilişkin itfa ve kupon ödemelerine ilişkin vergi tevkifatı ilgili kurumların bildireceği alış maliyeti bilgisi esas alınarak Bankamızca gerçekleştirilecektir. İlgili kurumlar itfa ve kupon ödemesinde yapılacak tevkifata baz teşkil edecek alış maliyetlerini "Tahvil Otomasyon Sistemi"ne eklenecek ekranlar aracılığı ile uzaktan erişim yoluyla Bankamıza bildireceklerdir. Söz konusu programa ilişkin detaylar üyelerimize daha sonra duyurulacaktır.

Ayrıca, 257 nolu Gelir Vergisi Genel Tebliği'nin 2.1.1. Saklamacı kuruluşların tevkifat sorumluluğu bölümünde "Takasbank-Merkezi kayıt kuruluşu dışındaki saklamacı kuruluşlardan saklama hizmeti alan yatırımcılar açısından, tevkifatın bu yatırımcıların varlıklarının bulunduğu saklamacı kuruluşlarca yapılması uygun bulunmuştur." hükmü yer almaktadır. Bu çerçevede, Bankamızca saklama hizmeti verilen yatırım fonları, yatırım ortaklıkları ve diğer kurumsal yatırımcılar için alış tarihi ve alış maliyeti bilgisi Bankamızca tutulmayacak, söz konusu bilgiler virman ekranlarına eklenen alanlar aracılığı ile virman yapılan kuruma ilgili fon operatörü/ortaklıkça bildirilebilecektir. Bankamız nezdinde saklamada bulunan menkul kıymetin satışı durumunda ise; satış bedeli ile alış bedeli arasındaki fark üzerinden tevkifat yapma sorumluluğu satış işlemine aracılık eden banka veya aracı kuruma ait olacaktır.

Bilgilerinizi rica ederiz.

Saygılarımızla,

TAKASBANK
İ.M.K.B.
TAKAS VE SAKLAMA BANKASI A.Ş.

Emin ÇATANA
Genel Müdür
Yönetim Kurulu Üyesi

H. Nezir BAKIR
Genel Müdür Yrd.